1

UỶ  BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

 Số:              /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Sơn Dương, ngày    tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động thực hiện chương trình Bê tông hóa đường giao thông

nông thôn trên địa bàn huyện Sơn Dương theo Nghị quyết số 55/NQ-HĐND

ngày 20/11/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 20/11/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc thông qua Đề án Bê tông hóa đường giao thông nông

thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn, giai đoạn 2021 -2025;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 01/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Bê tông hóa đường

giao thông nông thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn năm 2021

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 564/QĐ- UBND ngày 19/3/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Sơn Dương về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Bê tông hóa đường giao

thông nông thôn, huyện Sơn Dương năm 2021;

Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương ban hành Kế hoạch Tổ chức Lễ phát

động thực hiện chương trình Bê tông hóa đường giao thông nông thôn trên địa

bàn huyện Sơn Dương theo Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 20/11/2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phấn đấu thực hiện hoàn thành mục tiêu của Nghị quyết số 55/NQ-HĐND

ngày 20/11/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Đề án Bê tông hóa đường

giao thông nông thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn, giai đoạn

2021 -2025;

- Khuyến khích đầu tư xây dựng đường giao thông nông thôn theo phương

thức “Nhân dân làm, Nhà nước hỗ trợ”, vận động nhân dân tham gia vào xây

dựng đường giao thông nông thôn và cầu trên đường giao thông nông thôn, tự

nguyện hiến đất, đóng góp vật liệu, ngày công lao động

- Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, Đảng viên và nhân dân biết về

chủ trương bê tông hóa đường giao thông nông thôn và cầu trên đường giao thông

nông thôn giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn huyện Sơn Dương.

2. Yêu cầu:

- Từ năm 2021 đến năm 2025 phấn đấu thực hiện hoàn thành Bê tông hóa

252,42 km đường giao thông nông thôn và 30 cầu trên đường giao thông nông

2

thôn, trong đó: Đường thôn bê tông hóa 152,89 km; Đường nội đồng bê tông hóa

99,53 km; Xây dựng hoàn thành 30 cầu trên đường giao thông nông thôn;

- Trong năm 2021 hoàn thành Bê tông hóa đường giao thông nông thôn

tổng chiều dài 58,33km theo đúng Quyết định số 564/QĐ- UBND ngày 19/3/2021

của Chủ tịch UBND huyện;

- Việc thi công, xây dựng đường bê tông trên các tuyến đường giao thông

nông thôn phải đúng Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020, Văn bản số 07/SGTVT-PCAT ngày

04/01/2021 của Sở Giao thông Vận tải và các quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Lễ phát động

- Thời gian: Từ  08 giờ 00 phút, ngày 12 tháng 6 năm 2021 (Thứ 7).

- Địa điểm: Tại thôn Đồng Hoan, xã Tú Thịnh, huyện Sơn Dương, tỉnh

Tuyên Quang.

2. Chương trình Lễ phát động

- Đón tiếp đại biểu (Từ 7 giờ 00 phút):

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo tiến độ thực hiện đường giao thông nông thôn.

- Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải phát biểu (xin ý kiến trực tiếp).

- Lãnh đạo UBND huyện Sơn Dương phát biểu.

- Đại diện UBND Tú Thịnh phát biểu.

- Hướng dẫn kỹ thuật thi công công trình đường giao thông nông thôn;

- Mời đại biểu tham dự khởi công thi công các công trình cùng nhân dân;

+ Kết thúc buổi Lễ.

(Có chương trình chi tiết kèm theo)

3. Thành phần đại biểu tham dự (dự kiến 60 đại biểu):

2.1. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh

2.2. Sở Kế hoạch và đầu tư;

2.3. Sở Giao thông vận tải;

2.4. Đại biểu huyện Sơn Dương

- Thường trực Huyện uỷ.

- Thường trực HĐND huyện.

- Lãnh đạo UBND huyện.

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

3

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị- xã hội huyện;

- Ban chỉ đạo thực hiện bê tông hóa đường GTNT và xây dựng cầu trên

đường GTNT.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Trung tâm Văn hóa truyền thông và thể thao.

- Ban quản lý thực hiện bê tông hóa đường giao thông nông thôn huyện

Sơn Dương giai đoạn 2021-2025.

2.5. Đại biểu Doanh nghiệp;

2.4. Đảng ủy, UBND, UBMTTQ và các tổ chức chính trị xã hội xã Tú

Thịnh; thôn Đồng Hoan xã Tú Thịnh.

(Có Biểu danh sách kèm theo)

III. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT LẾ PHÁT ĐỘNG:

1. Dựng 01 nhà bạt, sân khấu, âm thanh, 04 bàn có khăn trải bàn, ghế ngồi

cho đại biểu mời;

2. Nội dung Phông chính:

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN DƯƠNG

LỄ PHÁT PHÁT ĐỘNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

BÊ TÔNG HÓA ĐƯỜNG GIAO THÔNG NÔNG THÔN THEO NGHỊ QUYẾT

SỐ 55/NQ-HĐND NGÀY 20/11/2020 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

Sơn Dương, ngày  12 tháng  6  năm 2021

3. Khẩu hiệu 2 bên cánh gà:

Khẩu hiệu 1: "Quyết tâm thực hiện hoàn thành mục tiêu Nghị quyết số

55/NQ-HĐND ngày 20/11/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

         Khẩu hiệu 2: "Phát huy sáng kiến cải tiến kỹ thuật thực hiện thi công công

trình đảm bảo chất lượng và tiến độ".

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ lập dự toán kinh phí gửi phòng

Kinh tế -Hạ tầng tổng hợp xong trước 17 giờ ngày 07/6/2021.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với

Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể

thao huyện, Ủy ban nhân dân xã Tú Thịnh và các cơ quan liên quan chuẩn bị

chu đáo các điều kiện để phục vụ buổi Lế phát động, ngoài ra thực hiện một số

nhiệm vụ cụ thể:

- Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình Bê tông hóa

đường giao thông nông thôn giai đoạn 2015-2020; tiến độ, giải pháp thực hiện

4

Đề án Bê tông hóa đường giao thông nông thôn và xây dựng cầu trên đường

giao thông nông thôn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện.

- Dự thảo Bài phát biểu chỉ đạo, giao nhiệm vụ cho các cơ quan đơn vị;

bài phát động thi đua của lãnh đạo UBND huyện tại buổi lễ;

Các nội dung trên xong trước ngày 10/6/2021.

- Phối hợp chuẩn bị, kiểm tra các điều kiện cần thiết (Sân bãi, thiết bị,

máy thi công, vật liệu) phục vụ buổi lễ; Thời gian xong trước 17 giờ ngày

11/6/2021.

- Hướng dẫn kỹ thuật thi công công trình đường giao thông nông thôn;

- Tổng hợp kinh phí trình phòng Tài chính- Kế hoạch thẩm định để triển

khai thực hiện.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phát hành giấy mời các đại biểu tham dự buổi lễ

- Dẫn chương trình và làm công tác tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện phục

vụ buổi lễ.

3. Trung tâm Văn hoá truyền thông và Thể thao huyện

- Chủ trì phối hợp với phòng Kinh tế Hạ tầng, UBND xã Tú Thịnh lắp

dựng nhà bạt, sân khấu, trang trí khánh tiết và các điều kiện để phục vụ lễ khởi

công công trình âm thanh,

- Chuẩn bị tăng âm, loa đài, phông bạt, bàn ghế phục vụ buổi lễ.

-  Thực hiện ghi hình, đưa tin buổi lễ khởi công công trình.

Thời gian xong trước 17 giờ ngày 11/6/2021.

4. UBND xã Tú Thịnh, huyện Sơn Dương.

- Vệ sinh sạch sẽ xung quanh khu vực tổ chức buổi lễ; bố trí nước uống,

nhân viên tiếp nước, phục vụ buổi lễ;  phối hợp với phòng Kinh tế và hạ tầng,

Trung tâm Văn hóa, truyền thông thể thao huyện chuẩn bị kỳ đài, dựng rạp, phông

bạt, bàn ghế… đảm bảo trang trọng.

- Huy động chuẩn bị đầy đủ 10 cuốc, 20 xẻng có cán, 01 ô tô tải, 02 bom

bê tông, 01 máy xúc, 01 máy đầm, 01 máy trộn, vật dung (20 mũ cối, 20 đôi

gang tay, nước vệ sinh...), phương tiện, máy thi công, vật liệu phục vụ buổi lễ

phát động xây dựng công trình;

Các nội dung trên hoàn thành trước 17 giờ ngày 11/6/2021.

- Chỉ đạo lực lượng công an xã đảm bảo an ninh, sắp xếp bố trí xe các đại biểu

tham dự đảm bảo trật tự tại buổi Lễ phát động;

- Huy động nhân dân thôn Đồng Hoan tham gia Lễ phát động, khởi công,

thi công công trình đường giao thông nông thôn (số lượng 20 người).

5

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

Tham mưu cho UBND huyện cấp kinh phí để thực hiện kế hoạch này.

6. Trung tâm Y tế huyện

Phối hợp Ủy ban nhân dân xã Tú Thịnh đảm bảo các điều kiện phòng,

chống dịch Covid-19 trong buổi Lễ phát động thực hiện chương trình Bê tông

hóa đường giao thông nông thôn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động thực hiện chương trình Bê

tông hóa đường giao thông nông thôn trên địa bàn huyện Sơn Dương theo Nghị

quyết số 55/NQ-HĐND ngày 20/11/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh, giai đoạn

2021-2025;

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan theo nhiệm vụ được giao tổ

chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng

mắc vượt quá thẩm quyền giải quyết phải báo cáo UBND huyện để xem xét, chỉ

đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- TTr Huyện uỷ (B/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Chánh, PCVP UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính – kế hoạch;

- Trung tâm Văn hoá TT TT huyện,

- Ban chỉ đạo thực hiện đường GTNT;

- Ban quản lý thực hiện đường GTNT;

- Trung tâm Y tế;

- UBND xã Tú Thịnh;

- Lưu: VT (Q*    b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Trường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T08:33:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Thành<nguyencongthanh.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-07T11:09:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Hải Trường<hoanghaitruong.xtdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T17:23:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T17:23:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T17:23:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!